Prefeitura de Carapicuíba

                                     Secretaria da Fazenda

                                    Departamento de Licitações e Compras

1
compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 - Ramal 5442

Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030 - Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

Processo nº. 920/2022

Pregão Presencial nº 31/2022

Ao 01 (hum) dia do mês de junho de 2022, às 11h30min, nas dependências da sala de licitações,

reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 1.564/21, na Rua Joaquim das

Neves, nº 211 – Vila Caldas, com a finalidade especifica de dar continuidade ao Pregão Presencial

supra, que tem por objeto o registro de preços para aquisição de material de limpeza e higiene,

oriundo do Processo Administrativo supra.

Após entrega das amostras referente ao material de limpeza e higiene a Secretaria de Educação,

Secretaria de Administração Geral e Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva exarou parecer

quanto ao resultado das análises das amostras e laudos apresentados pelas empresas, conforme

tabela abaixo:

LOTES OBJETO EMPRESA RESULTADO

1 Infectantes Locamais Serviços Eireli - EPP
Reprovado - (Falta de Laudo para
os itens 01 e 03 do Edital)

2 Álcool Sinsai Comércio de Descartáveis Eireli - EPP
Reprovado - (Falta de Laudo para o
item 01 do Edital)

3 Cera Líquida Locamais Serviços Eireli - EPP
Reprovado - (Falta de Laudo para
os itens 013 e 05 do Edital)

4 Rodo Max Gate Comercial Ltda Aprovado

5 Copo Órion Vision Comercial Eireli - EPP Reprovado - (Laudo divergente)

6 Esponja
FSC Comércio e Representações e Serviços
Eireli

Reprovado - (Falta de Laudo para o
item 02 do Edital)

7 Luva
Canaã Distribuidora e Comércio de Produtos
e Acessórios Eireli - EPP

Reprovado - (Falta de Laudo para
todos os itens do Edital)

8 Pano Multiuso
FSC Comércio e Representações e Serviços
Eireli

Reprovado - (Falta de Laudo para o
item 01 do Edital)

9 Papel higiênico Pegadas Doce Ltda - EPP
Reprovado - (Laudo divergente no
laudo dos itens 9.3 e 9.4 do Edital)

10 Pano de Chão Pegadas Doce Ltda - EPP Não apresentou amostras

11 Sabão
FSC Comércio e Representações e Serviços
Eireli

Reprovado - (Falta de Laudo para
os itens 01, 02 e 03 do Edital)

12 Desinfetante Pegadas Doce Ltda - EPP Não apresentou amostras

13 Dispenser
Canaã Distribuidora e Comércio de Produtos
e Acessórios Eireli - EPP

Aprovado

14
Rodo puxa e

seca
Starlooks Comercial Eireli Aprovado

15 Detergente
FSC Comércio e Representações e Serviços
Eireli

Reprovado - (Falta de Laudo para o
item 01 do Edital)

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem emendas ou

rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos , e comunica que o resultado

da presente reunião será publicado no Diár io Oficial do Estado.

                                   Prefeitura de Carapicuíba

                                     Secretaria da Fazenda

                                    Departamento de Licitações e Compras

2
compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 - Ramal 5442

Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030 - Brasil

Pregoeira e Equipe de Apoio

Eidmar Carnuta da Silva

Pregoeira

Diego Costa Chardua

Equipe de Apoio

Cleonice Dias de Sousa

Equipe de Apoio

Bruna Valença Mallorga

Equipe de Apoio